1
3

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

26.03.2007 № 88

Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2007 № 88

г. Алатырь

	О проведении двухмесячника, санитарной культуры и благоустройства населенных пунктов Алатырского района

В соответствии со ст. 7 Устава Алатырского района и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов района

п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 1 апреля по 1 июня 2007 года двухмесячник санитарной культуры и благоустройства населенных пунктов района.

2. Утвердить рабочую группу  в следующем составе:

Шпилевая Н.И.
–
первый заместитель главы администрации Алатырского района - начальник управления организационно-контрольной, информационной, кадровой работы и муниципальной службы – председатель комиссии;

Волков А.В.
–
главный специалист – архитектор управления по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства – заместитель председателя комиссии;

Киселева Т.Г. – главный специалист по кадровой работе организационного отдела – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Родионова Г.А.
-
начальник отдела по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству  администрации Алатырского района;
Еремеев А.Н. - специалист по агрономии и природопользованию  управления сельского хозяйства;
Кондрашин  В.А.
–
начальник межрайонного отдела № 1   Роснедвижимости по Чувашской Республики  (по согласованию);

Лукишин С.А.
–
начальник ОГПН по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию);

Васин И.В.
–
начальник отдела участковых уполномоченных милиции (по согласованию);

Чернышов Г.В.
–
врач филиала ФГУЗ «Центр гигиены эпидемиологии в г.Шумерля» (по согласованию);

Морозов В.Н.
–
начальник ГУ «Алатырская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

Юдина М.В. – директор ГУ «Центр занятости населения г.Алатырь» (по согласованию).

3.
В населенных пунктах района еженедельно по пятницам проводить санитарные дни. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям  независимо от  форм собственности, расположенных на территории населенных пунктов района,  принять участие в организации и проведении санитарных дней по уборке прилегающих территорий (уборки мусора, ремонта ограждений, побелки и покраски фасадов, посадка деревьев).

4.
Рекомендовать главам администрации сельских поселений:

· создать комиссии по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов;

· разработать мероприятия по улучшению благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов;

· закрепить территории за организациями, предприятиями, учреждениями независимо от  форм собственности;

· ограничить движение транспорта по улицам поселений в весеннюю распутицу;

·  организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора;

· привлечь жителей, уличные комитеты, старост населенных пунктов, депутатов Собраний депутатов сельских поселений, медицинских работников, членов добровольных народных дружин к мероприятиям по улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов района.

5.
Рекомендовать участковым уполномоченным инспекторам милиции, инспекторам госпожнадзора, совместно с главами администраций сельских поселений привлекать к административной ответственности юридических и физических лиц за нарушения ст. 10, 11, Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике».

6.
В целях благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов рабочей группе организовать проведение смотра конкурса на звания «Лучший населенный пункт в Алатырском районе». Утвердить условия конкурса (приложение № 1).

7.
Контроль за ходом выполнения постановления возложить на первого заместителя главы – начальника управления организационно-контрольной, информационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Алатырского района.

8.
Об итогах двухмесячника доложить к 1 июня 2007 года.

9.
Постановления главы администрации Алатырского района за № 143   03.04.2006 признать утратившим силу.

Глава администрации

А.И. Блашенков

Приложение

к постановлению главы

администрации Алатырского района

от  26.03.2007г. № 88
У с л о в и я

смотра-конкурса «Лучший населенный пункт в Алатырском районе»

Наименование мероприятий

1. Эстетика дворов и улиц, содержание элементов малых архитектурных форм, детских и торговых площадок, фасадов зданий.

2. Строительство тротуаров.

3. Чистота улиц, скверов, площадей.

4. Наличие улиц с твердым покрытием.

5. Грейдерование улиц, дорог.

6. Наличие деревьев, кустарников, газонов их состояние.

7. Посажено зеленых насаждений.

8. Наличие общественных и индивидуальных колодцев, их состояние.

9. Наличие противопожарных прудов и водоемов их состояние и состояние подъездных путей.

10. Наличие ограждений вокруг санитарных зон, у водонапорных башен.

11. Канализационные жилые дома.

12. Хранение навоза на территории  животноводческих ферм и личных подсобных хозяйствах граждан  в населенных пунктах.

В соревнованиях «За лучший населенный пункт» присуждается денежная премия в размере:

I место  –   3000 рублей.

II место –  2000 рублей.

III место – 1000 рублей.